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Protokół Nr L/22 

z L sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 25 kwietnia 2022 r.  

w godzinach od 12.00 do 14.23 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

L sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku – P.Natalię Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w 

Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej – P.Włodzimierza 

Naumczyka, kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irenę Woźniak, kierownik referatu 

ochrony środowiska – P.Natalię Włodarczak, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury – 

P.Magdalenę Walkowiak, dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Mieścisku – P.Aleksandrę 

Rataj, urbanistkę z Biura Planowania w Poznaniu – P.Justynę Karolczak, mecenasa – P.Michała 

Walkowiaka inspektor ds. obsługi organów gminy – Wiesławę Kujawa, sołtysów i informatyka 

– P.Piotra Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Nikt nie zgłosił zmiany do porządku obrad, po czym Przewodnicząca Rady przystąpiła do jego 

odczytania. 

(Porządek obrad L sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 
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Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Obecni na sesji sołtysi nie zgłosili zapytań. 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 

do protokołu). 

Do sprawozdania Wójta radni zgłosili zapytania: 

- radny Karasiewicz – co było tematem rozmowy Wójta z Burmistrzem Gminy de Bilt w 

Holandii ? 

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że tematem rozmów był koncert charytatywny w Gminie de Bilt 

na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

- radna Mączyńska – prosiła o szczegóły rozmów z przedstawicielami firmy Remondis ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że firma przedstawiła kalkulację co do kosztów odbioru 

odpadów i oczekują z naszej strony odpowiedzi. 

 

Adn. 7 – Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marian Witucki: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 4 posiedzenia, w tym 2 wspólne dot. opiniowania 

materiałów na dzisiejszą sesję oraz 2 kontrole: 

- 28 marca br. w Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku, której tematem 

było: 

1) Inwentura zdawczo-odbiorcza w Szkole Podstawowej w Mieścisku. 

2) Budżet Szkoły Podstawowej w Mieścisku na 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z kontroli. 

- w dniu 19 kwietnia br., której tematem była: Kontrola wpływów z podatków i opłat 

lokalnych za 2021 rok. Zastosowane ulgi, umorzenia. Aktualny stan zaległości. 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli; 

 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – radny Robert 

Kozłowski: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenia: 

- w dniu 1 kwietnia br. – którego tematem było: Zapoznanie ze stanem dróg po zimie na 

terenie gminy – komisja wyjazdowa. 

Przewodniczący Komisji przedstawił wnioski z wyjazdowego posiedzenia. 

 oraz 2 wspólne posiedzenia opiniujące materiały na dzisiejszą sesję. 

 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu – radny Tomasz 

Kozłowski: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenia: 

- w dniu 4 kwietnia br. którego tematem było: 
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1) Zapoznanie z informacją na temat mieszkaniowych zasobów komunalnych na terenie 

gminy (remonty, wpływy z czynszów) za 2021 rok oraz stan w roku bieżącym. 

2) Wspieranie inicjatyw mających na celu promowanie Gminy Mieścisko – posiedzenie z 

udziałem przedstawicieli kół gospodyń wiejskich. 

Przewodniczący Komisji przedstawił streszczenie przebiegu posiedzenia i wnioski Komisji. 

 

 Komisja odbyła również 2 wspólne posiedzenia Komisji w dniu 7 i 21 kwietnia br., których 

tematem było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję; 

 

- Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji – radny 

Roman Kulczyński: 

Komisja odbyła 2 wspólne posiedzenia komisji, których tematem było zaopiniowanie  

projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

 

Adn.8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu urbaniście z Biura Planowania w Poznaniu  – P.Justynie 

Karolczak celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały. 

W/w plan jest umiejscowiony w Mieścisku przy głównej drodze wojewódzkiej. 

Plan obejmuje obszar zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny mieszkaniowo-

usługowe, teren obejmujący obszar sportu i rekreacji. Na tym terenie też jest oczyszczalnia 

ścieków. 

Obszar planu obejmuje powierzchnię ok.8,3 ha. 

Układ komunikacyjny odbywa się na drogach publicznych. Jest 1 wyłączenie do drogi 

wojewódzkiej. 

W trakcie sporządzania projektu planu zrealizowano wymogi wynikające z art.1 ust.3 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Do projektu planu wpłynęło 12 pism od 

instytucji. Postulaty te zostały uwzględnione na etapie opracowywania MPZP. 

W procesie planistycznym zapewniono możliwość udziału społeczeństwa na poszczególnych 

etapach procedury planistycznej. 

Na etapie wyłożenia planu do publicznego wglądu  wpłynęło 1 pismo zawierające dwie uwagi 

do przyjętych rozwiązań w projekcie planu. 

1) uwaga dotycząca wprowadzenia nowego zjazdu zgodnie z załącznikiem graficznym tj. 
drogi –łącznika pomiędzy drogą wojewódzką a projektowaną droga publiczną klasy 
dojazdowej. Wójt tę uwagę zaakceptował pozytywnie i w projekcie planu 
wprowadzono stosowne zmiany, po czym zmieniony projekt planu został przedłożony 
do ponownego uzgodnienia Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. W odpowiedzi 
WZDW przedłożył pismo odmawiające uzgodnienia planu ze względu na wyznaczenie 
skrzyżowania drogi dojazdowej 3KDD niezgodnie z warunkami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. 

2) uwaga  dotyczyła zmiany powierzchni nowo wydzielonej działki budowlanej dla 
zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej.  
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W projekcie planu jest 1.000 m2, a wnioskodawca proponował do 800 m2 +, - 10%.Ta 
uwaga nie została uwzględniona przez brak zgodności proponowanej wartości ze 
Studium. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

- radny Rodzewicz – zwrócił uwagę, że w rejonie tego MPZP jest wjazd bardzo pod górkę i 

trzeba być na ręcznym hamulcu. Będą z tym problemy w przyszłości. 

- radny Kulczyński – kto zleca wykonanie planu i kto pokrywa koszty opracowania planu ? 

W odpowiedzi radnemu Wójt wyjaśnił, że zlecenie planu wystawia Wójt, ale najpierw Rada 

Gminy podejmuje uchwałę intencyjną a Wójt wykonuje wolę Rady. Prawo nie dopuszcza aby 

właściciel nieruchomości pokrywał koszty, jest to niedozwolone. To gmina realizuje swoją 

politykę planistyczną. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania. 

W pierwszej kolejności do głosowania uwagi do MPZP w sprawie zmniejszenia powierzchni 

projektowanej działki dla zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, 15 radnych głosowało „przeciw”. 

Uwaga w sprawie zmniejszenia powierzchni projektowanej działki została jednogłośnie 

odrzucona. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

Z kolei Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w rejonie 

ul.Wągrowieckiej w Mieścisku. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju 

miejscowości. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

Zmiana Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów, wprowadziła zakaz prowadzenia numeracji 

porządkowej dotyczącej części miejscowości (przysiółek jest również częścią wsi). 

W przypadku, gdy  w dniu wejścia w życie rozporządzenia istnieją numery porządkowe 

niespełniające wymogów w §6 ust.4 (tj. nadane numery porządkowe dla części miejscowości), 

organ prowadzący ewidencję miejscowości dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi 

do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 



5 
 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i 

restauratorskie pn.”Malowanie zewnętrznych ścian kościoła pw. Św. Michała Archanioła w 

Mieścisku”. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

- radny Kulczyński – potwierdził zasadność przyznania dotacji bo dzięki dotychczasowym 

dofinansowaniom, kościół w Mieścisku w środku jest bardzo ładnie odnowiony o czym mówią 

też osoby spoza gminy. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych. 

Na 15 radnych obecnych na sesji: 13 głosowało „za” i 2 radnych „przeciw”. 

Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

O godzinie 12.55 Przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy do godziny 13.00. 

Po przerwie obrady zostały wznowione i procedowano podjęcie uchwał. 

 

Adn.11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 

2022. 

Planowane zmiany w budżecie w dochodach i wydatkach przedstawiła Skarbnik Gminy – 

Paulina Durak. 

Zgodnie ze sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

- dodaje się paragraf 18a upoważniający Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami oraz 

wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa. 

- dokonuje się zmian w przychodach budżetu gminy: 

     a) zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 626.441,32 zł, 

     b) zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  876.441,32 zł 

- dokonuje się zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów własnych w 

Szkole Podstawowej w Mieścisku. 

 

Jednocześnie Skarbnik Gminy poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Wójt wprowadza Autopoprawkę Nr 1 gdzie planuje się zwiększenie 

przychodów o kwotę 200.000 zł z tytułu planowanego zaciągnięcia kredytu tytułem pokrycia 

kosztów postępowania sądowego w związku z planowanym do złożenia pozwem przeciwko 

Przedsiębiorstwu Społecznemu Stacja Popowo Kościelne sp. z o.o. sp.k o czym była mowa na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. Zwróciła się do Rady o głosowanie oddzielne nad 

Autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
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W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

- radna Chelwing – czy zmniejszenie o 100.000 zł z sali sportowej w Popowie Kościelnym nie 

spowoduje opóźnienia w realizacji ? 

- Wójt – w budżecie była zabezpieczona kwota większa niż planowano. Nie ma potrzeby 

zabezpieczania tak wysokiej kwoty; 

- radny Kulczyński – zwrócił uwagę, że deficyt budżetu wzrósł o 250.000 zł. 

- radny Karasiewicz – zostały zwiększone o kwotę 1.600.000 zł wydatki na rewitalizację parku 

Św.Huberta.  Uważam, że są ważniejsze inwestycje i dlatego będę głosował przeciw uchwale. 

- radny Kulczyński – o 150.000 zł zmniejszono wydatki na żłobek. 

- Wójt – adaptacja przedszkola na żłobek będzie kiedy przedszkole będzie przeniesione na 

ul.Św.Wojciecha. Nie wiemy kiedy otrzymamy dofinansowanie na adaptację a dopiero wtedy 

będzie zasadna adaptacja przedszkola na żłobek. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady w pierwszej kolejności przystąpiła 

do głosowania Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji: 10 radnych było „przeciw” i 5 było „za” 

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej budżet Gminy została odrzucona. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

(Autopoprawka Nr 1 do projektu uchwały stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej budżet gminy na 2022 rok 

bez Autopoprawki. 

Na 15 radnych obecnych na sesji: 11 głosowało „za”, 1 „przeciw” i 3 radnych „wstrzymało się 

od głosu”.  

Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Imienny wykaz  głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022 stanowi 

Załącznik Nr 16 do protokołu). 

 

 

Adn.12 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2032. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

Wieloletnią Prognozę Finansową dostosowuje się do zmian dokonanych w budżecie gminy w 

dochodach i wydatkach. 

W WPF dokonano zwiększenia przychodów w roku budżetowym o kwotę 250.000 zł. 

Ponadto w Załączniku Nr 2 dokonano zmian w wykazie wieloletnich przedsięwzięć: 

1) Budowa drogi dojazdowej Mirkowiczki-Wybranówko; 
2) Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Wiela; 
3) Budowa sali sportowej w Popowie Kościelnym; 
4) Monitoring składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne; 
5) Rewitalizacja Parku Św.Huberta w Mieścisku; 

Dodano przedsięwzięcie Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Rodzewicz – w związku z kanalizacją we Wieli 

Wieli. Wyjaśnił, że zdążył się  zorientować, że jest możliwość dofinansowana tego typu 
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inwestycji  dosyć wysoko. Czy gmina wystąpiła o te środki, ewentualnie jaka jest możliwość 

skorzystania z tego ? 

- Wójt – „tutaj przeanalizowaliśmy sobie wewnętrzną sytuację, że istnieje coś takiego jak zakaz 

podwójnego finansowania. Jak mamy jedno źródło finansowania to nie możemy mieć 

drugiego, więc na tę inwestycję nie, ale chętnie skorzystamy na inne inwestycje, czy inaczej 

inwestycji w rozbudowę sieci kanalizacyjnej w innych miejscowościach. Natomiast Wójt dodał, 

że cały czas jest w oczekiwaniu nasz wniosek, który Wójt złożył na dofinansowanie rozbudowy 

sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie naszej gminy, to jest wielomilionowy 

wniosek. Jeżeli będzie pozytywne rozstrzygnięcie to będziemy mogli mówić o dalszej 

rozbudowie tej infrastruktury. Jest to Program Inwestycji Strategicznych w ramach Polski Ład. 

W każdym razie czekamy jeżeli będziemy mieć informację to środki będą na pewno na ten cel 

duże”. 

- radny Rodzewicz – nawiązując do wypowiedzi Wójta o możliwych środkach o które wystąpiła 

gmina, czy dalej w tej inwestycji jest możliwość rozbudowy oczyszczalni w Mieścisku, 

ponieważ przy tych zmianach, które zachodzą tj. pobudowaniu nowych domków można 

powiedzieć, że za chwilę będzie problem z wydajnością tej oczyszczalni. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że jest to brane pod uwagę, chociaż uważa, że takie zadanie jak 

rozbudowa oczyszczalni ścieków powinna stanowić odrębne opracowanie z tego względu, że 

na pewno będzie wymagany proces związany z decyzją środowiskową i tutaj byśmy musieli do 

tego bardzo dobrze się przygotować to znaczy to będzie długotrwały proces planistyczny i 

wątpi abyśmy mogli w takim zadaniu powiedzmy do 12 miesięcy w ogóle myśleć o tym żeby 

przygotować dokumentację do tego typu inwestycji. Natomiast tak jak państwo o tym wiecie 

na pewno przed nami taka decyzja jest o tym żeby podejść do opracowania modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Mieścisku, tak abyśmy mogli na kolejne  20 lat być spokojni o obsługę 

pod tym względem naszej gminy. Tak to jest możliwe, choć patrząc na  te programy, które  

mają takie swoje regulaminy czyli takie uwarunkowania, że nie wiem czy akurat możliwe to 

będzie w ramach konkursu z Polskiego Ładu. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji: 12 głosowało „za”, 1 „przeciw” i 2 radnych „wstrzymało się 

od głosu”. 

Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032 

stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu). 

 

Adn.13 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mieścisku – P.Irena Woźniak. 

W/w Program polega na wdrożeniu na terenie gminy Mieścisko systemu „opieki na odległość”, 

czyli możliwości stałego monitoringu oraz wezwania pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia z wykorzystaniem urządzeń teleinformatycznych i systemów łączności. 
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Celem szczegółowym Programu jest wsparcie finansowe gminy w świadczeniu usług „opieki 

na odległość” na rzecz osób starszych przez dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania 

tzw. „opaski bezpieczeństwa”. Opaska bezpieczeństwa będzie bezpłatna dla seniorów. 

Program będzie realizowany do końca grudnia 2022 r. przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Mieścisku. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, 15 głosowało „za” a zatem uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 

 

Adn. 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowych 

nr 6/1, 7/2 i 9/2 w Budziejewie oraz nieruchomości lokalowej nr 40/4 w Kłodzinie. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Przedmiotem uchwały są nieruchomości lokalowe z przynależnym gruntem i boksami 

gospodarczymi, gdzie Gmina ma swój udział w nieruchomości gruntowej. Najemcy tych lokali 

wystąpili o ich wykup. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowych nr 6/1, 7/2 i 9/2 w 

Budziejewie oraz nieruchomości lokalowej nr 40/4 w Kłodzinie stanowi Załącznik Nr 22 do 

protokołu). 

 

Adn. 15 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów we własności  

w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 95/6 obręb Kłodzin II. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

W/w działka stanowi współwłasność Gminy. Gmina posiada 50% udziałów w działce, a 

pozostałe 50% jest podzielone po 25% na osoby prywatne. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 15 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów we własności  

w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 95/6 obręb Kłodzin II stanowi Załącznik Nr 24 do 

protokołu). 

 

Adn. 16 - Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku za 2021 rok. 
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku za 2021 rok przedstawiła 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irena Woźniak. 
(Dyskusja nad sprawozdaniem znajduje się w BIP - transmisja obrad – godz.13.40 – 14. 04). 
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(Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku za 2021 rok stanowi 
Załącznik Nr 25 do protokołu). 
 
 
Adn.17 - Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok. 
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok  przedstawiła 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irena Woźniak. 
(Dyskusja nad sprawozdaniem znajduje się w BIP-transmisja obrad – godz. 14.10 – 14.16) 
 
Adn. 18 -  Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła 
żadna interpelacja ani zapytanie na piśmie. 
 
Adn. 19 - Wolne głosy i wnioski 
- radny Kulczyński – w telewizji informuje się, że 1 mln zł przeznaczono środków na uchodźców. 
Czy nasza gmina dostaje te środki ? 
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że w uchwale w sprawie zmian w budżecie te środki są widoczne. 
Tak jak spływają wnioski, sukcesywnie wpływa pomoc. 
- radny Rodzewicz: 
1) na ul.Pocztowej są zaznaczone miejsca do naprawy, a są większe ubytki; 
2) wyrównanie drogi gruntowej na ul.Zacisze. 
W odpowiedzi jeśli chodzi o ulicę Zacisze Wójt wyjaśnił, że od połowy marca pracuje równiarka 
na drogach gminnych i sukcesywnie drogi będą równane. 
 
W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za udział i 
zamknęła L sesję Rady Gminy Mieścisko. 
 
 
  Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 
 
    Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 
    Gminy 
                             /Wiesława Kujawa/                                            /Kamila Mazurek/ 
 
 
 
 
 
 
          
 


